ПРОТОКОЛ № 1
              заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения и урегулированию

                    конфликта интересов от 25.03.2015 г.

Присутствуют:
Савенков Ю.В. – зам. главы администрации, председатель комиссии

Потапова Г.А.- специалист 1 категории администрации, заместитель председателя

                           комиссии;

Хворова Т.П. – специалист 1 категории администрации, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Новикова Н.А.- депутат Думы Сладковского сельского поселения;
Потапова Н.В.- директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа»
                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Плана работы комиссии на 2014 год.

2. Информация о выполнении муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Сладковского сельского поселения иной оплачиваемой работы (Ю.В. Савенков).
3. Информация о соблюдении муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Сладковского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению (Ю.В. Савенков).
4. О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

   5. О перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие, замещающие должности в администрации  Сладковского сельского поселения, обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

           6. Ознакомление с обзором судебных решений по противодействию коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 4 квартал 2014 г. (Т.П. Хворова)
1. Об утверждении Плана работы комиссии на 2015 год.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Савенков Ю.В.

Предлагается на рассмотрение план работы комиссии на 2015 год. (Распоряжение администрации Сладковского сельского поселения  от 19.01.2015 г. № 2 ). (Прилагается)
Предложений и дополнений нет.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2. Информация о выполнении муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Сладковского сельского поселения иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Савенкова Юрия Владимировича (председателя комиссии)

Информация о выполнении муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Сладковского сельского поселения, иной оплачиваемой работы не поступало.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

           3.  Информация о соблюдении муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации Сладковского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению.
СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Савенкова Юрия Владимировича (председателя комиссии)

В Администрацию Сладковского сельского поселения не поступало обращений граждан и представителей организаций о некорректном поведении муниципальных служащих, о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики, о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению.
           РЕШИЛИ:  Информация о соблюдении муниципальными служащими, замещающими должности в  Администрации Сладковского сельского поселения, ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.
4. О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.
СЛУШАЛИ:

Т.П. Хворову- специалиста 1 категории администрации, секретаря Совета.

Хворова Т.П. проинформировала: Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год представляются по новой форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 « Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». С муниципальными служащими проведена консультация по заполнению справки по новой форме,  изучили Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки, представленные Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области. Муниципальные служащие должны представить сведения не позднее 30 апреля 2015 года, выборные должностные лица не позднее 1 апреля 2015 года.

Решение: информацию Хворовой Т.П. принять к сведению.

   5. О перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие, замещающие должности в администрации  Сладковского сельского поселения, обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
СЛУШАЛИ: специалиста по работе с населением и кадровой политике

Хворову Т.П. (секретаря комиссии).

Указом Президента РФ от 08.03.2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» внесены изменения в Указ Президента РФ от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Из наименования и пункта 1 Указа слова «при назначении на которые граждане и»  исключить. Поэтому,  нужно внести изменение в Постановление Главы Сладковского сельского поселения от 17.12.2009 г. № 59 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

На основании Методических рекомендаций, разработанных Министерством труда и социальной защиты РФ, по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, комиссии рекомендовано рассмотреть и одобрить перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие, замещающие должности в администрации  Сладковского сельского поселения, обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. (Прилагается)
РЕШИЛИ: Перечень одобрить. Администрации Сладковского сельского поселения утвердить Перечень нормативным правовым актом.

6. Ознакомление с обзором судебных решений по противодействию коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 4 квартал 2014 г. (Т.П. Хворова)

СЛУШАЛИ: специалиста по работе с населением и кадровой политике

Хворову Т.П. (секретаря комиссии).
          РЕШИЛИ: информацию Хворовой Т.П. принять к сведению.
Председатель:                           ____________ Ю.В. Савенков
Заместитель председателя:     ____________  Г.А. Потапова

Секретарь:                                 ____________ Т.П. Хворова
Члены комиссии:

                                                   _____________ Н.А. Новикова

                                                   _____________ Н.В. Потапова